
 

 
 

 
 

 Str. 1 

 

 

 

Číslo 6/2020 

 



 

 
 

 
 

 Str. 2 

Obsah: 

Z rozhovoru s bývalou zaměstnankyní domova………..……….…………………………….3.strana  

Dění v prázdninových měsících…………………………………………………………………………..4.strana 

Co plánujeme v září  ……………………………………………………………………………………………..5.strana 

Galerie………………………………………………………………………………………………………………….6-13.strana 

Blahopřání k narozeninám, rozloučení ………………………………………………………….14.strana 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 
 

 
 

 Str. 3 

Z rozhovoru s bývalou zaměstnankyní domova….. 

V tomto čísle časopisu jsme vám zprostředkovali rozhovor s jednou z bývalých pracovnic 

našeho domova, která zde pracovala v letech 1984-1989. Z jejího rozhovoru víme, že tehdejší 

doba byla obtížná nejen pro zaměstnance, ale i pro obyvatele domova. V této době na 

domově nebyl ještě vybudován výtah mezi patry, a proto musel personál nosit po schodech 

jak stravu a nápoje, tak i špinavé prádlo do tehdy již fungující prádelny ve sklepě. Vyprané 

prádlo pak nosila noční směna pověsit na půdu. Chůze po schodech byla nevyhovující i pro 

obyvatele domova, docházelo často k pádům a zraněním. Noční personál v této době musel 

během směny ještě navíc např. vytírat chodby, jídelnu, společné prostory, toalety a koupelny 

a vyšívat jmenovky na oblečení obyvatel. Povinností denního personálu byla nejen péče o 

obyvatele, ale o víkendu měli za povinnost mýt okna a prát záclony, uklízeli kompletně celé 

pokoje obyvatel a utírali prach. V těchto letech v Kovářské vyhořel ústav pro zdravotně a 

mentálně postižené klienty. Přesný rok se nám nepodařilo zjistit. Víme, že Dukla jako první 

poskytla všem těmto klientům zázemí. Díky této situaci se navýšil počet obyvatel na domově 

až na rekordních 210 obyvatel. Po nějakém čase byli klienti rozmístěni do ostatních zařízení 

ve Vejprtech. Někteří z nich doposud žijí v našich zařízeních.  

Z kronik pak dále víme, že na správě v té době působil jako ředitel Egon Fotr. Na domově 

Dukla působil jako vedoucí Varga Jiří. Zajímavostí je, že jako topič – údržbář na Dukle tehdy 

pracoval Grajcar Koloman, kterého jsme zde donedávna měli jako klienta a v kuchyni 

pracoval Bajer Rudolf, který zde pracuje dodnes. Dukla se zapojila do projektu: „Zelený 

program“, kde klienti s personálem vysazovali květiny, keře a stromky v okolí domova. 



 

 
 

 
 

 Str. 4 

Dění v prázdninových měsících……… 

➢  Výlet do Motýlího Domu v Karlových Varech, na Krušnohorskou výstavu v Chomutově 

➢ Zavedli jsme v rámci aktivizací „společné středy“ a od této doby jsme připravili pro 

všechny klienty vždy na středu nějakou společnou aktivitu 

➢ Koupání na Kamencovém jezeře 

➢ Procházky s klienty v okolí domova 

➢ Rekreace s klienty na Slapské přehradě 

➢ Začalo se budovat venkovní protipožární schodiště 

➢ Rekonstrukce  kuchyňky v přízemí 

➢ U personálu bylo znovuzavedeno nošení roušek v budově 

➢ Personál byl seznámen s projektem „Cesta změny“, do něhož jsme se jako celá MSSS 

zapojili. Cílem tohoto projektu je podpořit proces zvyšování kvality poskytovaných 

sociálních služeb, a to speciálně s ohledem na dopady probíhající reformy psychiatrické 

péče. 

➢ Na domově byl řešen problém s příjmem televizního signálu. P. Bednář přemístil anténu 

na jiné místo s lepším příjmem signálu 

➢ Proběhly kadeřnické služby na domově 

➢ Nela Habenichtová – finanční pracovnice domova se vdala a změnila tak své příjmení na 

– Nela Stroková 

➢ Bývalé finanční pracovnici domova – Lence Novákové, 

se narodil chlapeček Martin 

➢ Zdravotní sestřičce Martině Bergnerové se narodila 

holčička Sofie 
 

 

 



 

 
 

 
 

 Str. 5 

Co plánujeme v září………… 
 

 Plánujeme nadále „společné středy“   

2.9.- Prezentace: Naše rekreace“ 

9.9.- Sportovní dopoledne 

16.9.- Rozloučení s létem 

23.9.- Prezentace „Kapverdy“ 

30.9.- Den naruby 

 Od září bude opět pravidelně probíhat každý čtvrtek KERAMIKA. Nově 

budeme docházet, nebo se svážet služebním vozem do budovy CVČ 

 V příznivém počasí plánujeme s klienty sběr hub 

 Obnovíme společné vaření s klienty v kuchyňce 

 Úklid květinové výzdoby na terase budovy 

 Společné nákupy ve větších městech 

 Sociální pracovnice hledá nové bydlení pro klienty, kteří neustále porušují 

pravidla domova. Týká se převážně kouření mimo vyhrazená místa. 

 

 

 

 
 



 

 
 

 
 

 Str. 6 



 

 
 

 
 

 Str. 7 



 

 
 

 
 

 Str. 8 



 

 
 

 
 

 Str. 9 



 

 
 

 
 

 Str. 10 



 

 
 

 
 

 Str. 11 



 

 
 

 
 

 Str. 12 



 

 
 

 
 

 Str. 13 



 

 
 

 
 

 Str. 14 

 

 


